

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau
(Bloc №1: Transa II)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Alimentarea cu gaze medicinale (235/18/23-GM)

Valoarea de deviz 2 984 984,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru, avind diametrul de 6-22 mm	m	180,00	42,94 39,00	7 729,20 7 020,00
2	IC31A	Tevi cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de: 10 x 1 mm	m	280,00	146,89 13,00	41 129,82 3 640,00
3	IC31A	Tevi cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de: 12 x 1 mm	m	95,00	168,16 13,00	15 975,47 1 235,00
4	IC31A	Tevi cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de: 15 x 1 mm	m	120,00	209,39 13,00	25 126,92 1 560,00
5	IC31C	Tevi cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de: 22 x 1 mm	m	50,00	249,36 18,20	12 467,90 910,00
6	IC34A	Cot 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 10 mm	buc	120,00	70,25 18,20	8 430,00 2 184,00

1	2	3	4	5	6	7
7	IC34A	Cot 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 12 mm	buc	30,00	85,37 18,20	2 561,10 546,00
8	IC34A	Cot 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 15 mm	buc	35,00	49,19 18,20	1 721,65 637,00
9	IC34H	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 10x10x10 mm	buc	56,00	99,57 26,00	5 575,92 1 456,00
10	IC34H	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 15x12x15 mm	buc	8,00	104,97 26,00	839,76 208,00
11	IC34J	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de: 22x12x22 mm	buc	4,00	246,98 39,00	987,90 156,00
12	IC34A Ksal=0.5	Racord Hollender pentru tevi din cupru d=12.0 mm x 1/2"	buc	22,00	116,23 9,10	2 557,06 200,20
13	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	11,00	871,38 23,40	9 585,18 257,40
14	IC40D Ksal=0.1	Bratară din PVC (clipsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=10-12 mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	250,00	27,11 1,56	6 777,50 390,00
15	IC40D Ksal=0.1	Bratară din PVC (clipsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=15 mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	100,00	27,11 1,56	2 711,00 156,00
16	IC40D Ksal=0.1	Bratară din PVC (clipsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=22 mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	40,00	27,11 1,56	1 084,40 62,40
17	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	545,00	5,97 5,72	3 253,65 3 117,40
18	IE07A	Verificarea difinitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele	m	545,00	4,88 4,68	2 659,60 2 550,60

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de pina la 1", inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			151 174,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 308,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			3 722,41
		<i>Total</i>				161 205,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			4 836,15
		<i>Total</i>				166 041,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 981,23
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				171 022,46 26 286,00
		2. Lucrari de montare				
19	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,45	3 336,09 1 648,40	1 501,24 741,78
20	pret furnizor	Canal metalic neperforat, zincat cu capac 50x150x3000 mm	m	45,00	55,00 0,00	2 475,00 0,00
21	11-06-001-01	PGM1. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum), prize - pentru post chirurg	buc	6,00	498,83 267,80	2 992,99 1 606,80
22	11-06-001-01	PGM1. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum), prize - pentru post anestezist	buc	6,00	498,83 267,80	2 992,99 1 606,80
23	11-06-001-01	PGM3. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum), iluminat, prize - pentru sala de trezire	buc	6,00	498,83 267,80	2 992,99 1 606,80
24	11-06-001-01	PGA. Panou evacuare gaze anestezice: AGSS tip 902.076	buc	6,00	498,83 267,80	2 992,99 1 606,80
25	11-07-001-02	Umidificator cu debitmetru tip. 900.753+904.836	buc	12,00	670,77 107,12	8 049,29 1 285,44
26	11-07-001-02	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	18,00	670,83 107,12	12 074,86 1 928,16
		<i>Total</i>	lei			36 072,35
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 491,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			729,03
		<i>Total</i>				39 293,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			3 737,73
		<i>Total</i>				43 030,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 290,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 321,85 10 382,58
		3. Utilaj				
27	pret furnizor	PGM1. Rampa gaze medicale cu prindere in tavan - 1 post, 220V, 50 Hz din profile de aluminiu extrudat, otel inoxidabil cu urmatoarea echipare: 8 prize gaz (configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen) / 12 prize electrice / 4 prize echipotential / suport perfuzii / suport monitor / cos instrumente / brat articulata / borcan aspirator secretii / vas cateter / bol / cuple prize gaze.	set	6,00	157 000,00 0,00	942 000,00 0,00
28	pret furnizor	PGM2. Rampa gaze medicale cu prindere in tavan - 1 post, 220V, 50 Hz din profile de aluminiu extrudat, otel inoxidabil cu urmatoarea echipare: 8 prize gaz (configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen) / 12 prize electrice / 4 prize echipotential / suport perfuzii / suport monitor / cos instrumente / brat articulata / borcan aspirator secretii / vas cateter / bol / cuple prize gaze.	set	6,00	157 000,00 0,00	942 000,00 0,00
29	pret furnizor	PGM3. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum) cu cuple prize gaze, iluminat, prize, buton de alarma - pentru sala de trezire, in set cu toate accesoriile necesare	set	6,00	23 000,00 0,00	138 000,00 0,00
30	pret furnizor	PGA. Panou evacuare gaze anestezice: AGSS tip 902.076	buc	6,00	5 000,00 0,00	30 000,00 0,00
31	pret furnizor	Umidificator cu debitmetru tip. 900.753+904.836	buc	12,00	2 000,00 0,00	24 000,00 0,00
32	pret furnizor	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	18,00	5 000,00 0,00	90 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	pret furnizor	Vas colector secretii organice, volum -2.0 l, cu accesorii	buc	18,00	2 600,00 0,00	46 800,00 0,00
34	pret furnizor	Bara suport accesorii medicale L=1.0 m - pentru sala de trezire	buc	6,00	1 000,00 0,00	6 000,00 0,00
35	pret furnizor	Stativ perfuzie (suport perfuzii) cu picior inox si 4 carlige inox - pentru sala de trezire	buc	6,00	4 400,00 0,00	26 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 245 200,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			26 942,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 272 142,40

		Total	lei		2 487 486,71
		TVA	20 %		497 497,34
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 984 984,05 36 668,58

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)